PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

	от               2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 20 декабря 2012 года № 2173

«Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности организаций»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  во исполнение постановления администрации Кондинского района от 09 августа 2022 года № 1891 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского район от 20 декабря 2012 года № 2173 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности организаций» следующие изменения:
В приложении к постановлению:

1.1. Таблицу 1 пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 1

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к ПКГ
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	9040

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	9 780

	Заведующий столовой
	9 780

	Шеф-повар
	9 780

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	10 364

	Специалист по кадрам
	10 364

	Инженер
	10 364

	Специалист по охране труда
	10 364

	Эксперт
	10 364

	Психолог
	10 364

	4 квалификационный уровень

	Ведущий эксперт
	10 924

	5 квалификационный уровень

	Главный инженер
	16 641

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела кадров
	16 641

».

1.2. Таблицу 2 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 2

Должностные оклады работников образования и педагогических работников, отнесенных к ПКГ
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень

	Методист
	10 364

	4 квалификационный уровень

	Учитель-дефектолог
	10 364

	Логопед
	10 364

».
1.3. Таблицу 3 пункта 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 3

Должностные оклады (оклады) рабочих

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (оклад), руб.
	Квалификационный разряд

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Гардеробщик, дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений
	6 499
	1

	Кухонный рабочий, кладовщик, кастелянша, мойщик посуды, машинист по стирке и ремонту спецодежды
	6 823
	2

	Повар, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту

и обслуживанию электрооборудования
	7 150
	3

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, повар, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту

и обслуживанию электрооборудования, водитель автомобиля, слесарь-электрик

по ремонту электрооборудования
	7 477
	4

	Повар
	8 122
	5

	2 квалификационный уровень

	Слесарь-сантехник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, водитель автомобиля, повар
	8 449
	6

».

1.4. Таблицу 4 пункта 6 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 4

Должностные оклады специалистов, не отнесенных к ПКГ

	Наименование должностей
	Должностной оклад, руб.

	Начальник отдела психолого-педагогического сопровождения
	16 641

	Начальник информационно-методического отдела
	16 641

	Заместитель начальника информационно-методического отдела
	14 977

».

1.5.Таблицу 6 пункта 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

Размер должностного оклада руководителя Учреждения
	Наименование должностей
	Должностной оклад, руб.

	Директор
	17 617

».
1.6. Таблицу 7 пункта 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Размеры должностных окладов заместителей директора, главного бухгалтера

	Наименование должностей
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель директора
	16 641

	Главный бухгалтер
	16 641

».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

	Глава района

	А.А. Мухин